
 
 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
31 марта 2022 года                                                                                                             № 295 

г. Камбарка 

 

 
Об утверждении Административных регла-

ментов муниципальных услуг, предоставляе-

мых Управлением образования Администра-

ции муниципального образования «Муници-

пальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от       

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», на основании Постановления Администрации муници-

пального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 

03 февраля 2022 года № 96 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых в муниципаль-

ным образованием «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты предоставления муниципаль-

ных услуг: 

1.1 Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей 

в загородные детские оздоровительные лагеря (Приложение № 1). 

1.2 Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения,       

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), 

а также постановка на соответствующий учет (Приложение № 2). 

1.3 Присвоение спортивных разрядов (Приложение № 3). 

1.4 Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (Приложение № 4). 

1.5 Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в 

брак до достижения брачного возраста (Приложение № 5). 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Камбарского района: 

- от 20 мая 2021 года № 242 «Об утверждении Административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образова-

тельные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного обра-

зования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

- от 04 февраля 2020 года № 51 «О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставления частичного возмещения (компенса-

ции) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря», утвержден-

ный постановлением Администрации Камбарского района от 22 июля 2014 года № 514»; 

- от 12 февраля 2018 года № 70 «О внесении изменений в административные регламен-

ты»; 

- от 03 июня 2016 года № 330 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Камбарского района от 22 июля 2014 года № 514 «Об утверждении административных регла-

ментов»;  

- от 03 июня 2016 года № 328 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Камбарского района от 14 мая 2016 года № 328 «Об утверждении административного регла-

мента»; 

- от 22 июля 2014 года № 514 «Об утверждении административных регламентов «Предо-

ставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей муниципального образо-

вания «Камбарский район» в каникулярное время» и «Предоставление частичного возмещения 

(компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря»; 

- от 17 декабря 2020 года № 696 «Об утверждении Административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»; 

- от 16 марта 2016 года № 160 «Об утверждении Административного регламента Адми-

нистрации муниципального образования «Камбарский район» по предоставлению муниципаль-

ной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление 

в брак до достижения брачного возраста»; 

- от 01 апреля 2019 года № 174 «О внесении изменений в Административный регламент 

Администрации муниципального образования «Камбарский район» по предоставлению муни-

ципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на 

вступление в брак до достижения брачного возраста»; 

- от 04 февраля 2021 года № 51 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Камбарского района от 21 марта 2016 года № 160 «Об утверждении Административного регла-

мента Администрации муниципального образования «Камбарский район» по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним      лицам, достигшим 16 лет, разрешения 

на вступление в брак до достижения брачного возраста»; 

- от 19 ноября 2021 года № 581 «О внесении изменений в Административный регламент 

Администрации муниципального образования «Камбарский район» по предоставлению муни-

ципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на 

вступление в брак до достижения брачного возраста», утвержденный постановлением Админи-

страции Камбарского района от 21 марта 2016 года № 160». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -               А.Н. Галанов 
Экз.-2 

 


